合计 10,299,138.80 6,125,216.72 7,774,148.66

四、加权平均净资产收益率及基本每股收益的计算过程

1、基本每股收益计算过程：   单位：元

项 目 序号 2011 年度

归属于公司普通股股东的净利润 1 57,562,181.76

非经常性损益 2 10,299,138.80

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 3=1-2 47,263,042.96

期初股份总数 4 113,700,000.00

报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加的股份数 5 56,850,000.00

报告期因发行新股或债转股等增加股份数 6 0

报告期月份数 7 12

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 8 7

发行在外的普通股加权平均股数 9=4+5+6*8/7 170,550,000.00

基本每股收益 10=1/9 0.34

扣除非经常性损益基本每股收益 11=3/9 0.28

2、净资产收益率计算过程：   单位：元

项 目 序号 2011 年度

归属于公司普通股股东的净利润 1 57,562,181.76

非经常性损益 2 10,299,138.80

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 3=1-2 47,263,042.96

归属于普通股股东的期末净资产 4 772,453,412.66

归属于普通股股东的期初净资产 5 712,070,350.57

报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产 6 0

报告期发行新股或债转股等新增归属于普通股股东的净资产 7 0

报告期月份数 8 12

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 9 0

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 10 0

加权平均净资产

11=5+0.5

*1+7*9/8

-6*10/8

740,851,441.5

加权平均净资产收益率 12=1/11 7.77%

加权平均净资产收益率（扣除非经常性损益） 13=3/11 6.38%

1   2011 年年度报告

 9

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

1、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,882,000 76.41%   43,441,000 -53,004,619 -9,563,619 77,318,381 45.33%

1、国家持股

2、国有法人持股 4,000,000 3.52%   2,000,000 -6,000,000 -4,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 82,882,000 72.90%   41,441,000 -124,323,000 -82,882,000 0 0.00%

 其中：境内非国有

法人持股
3,000,000 2.64%   1,500,000 -4,500,000 -3,000,000 0 0.00%

   境内自然人持

股
79,882,000 70.26%   39,941,000 -119,823,000 -79,882,000 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 0 0.00%   0 77,318,381 77,318,381 77,318,381 45.33%

二、无限售条件股份 26,818,000 23.59%   13,409,000 53,004,619 66,413,619 93,231,619 54.67%

1、人民币普通股 26,818,000 23.59%   13,409,000 53,004,619 66,413,619 93,231,619 54.67%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 113,700,000 100.00%   56,850,000 0 56,850,000 170,550,000 100.00%

注：2011 年 2 月 9 日，认购公司 2010 年非公开发行股票的六位股东所持限

售股份（合计 1,250.00 万股）解除限售，可上市流通。

2011 年 4 月 22 日，公司召开 2010 年度股东大会审议通过《2010 年度利润

分配及公积金转增股本方案》，以公司总股本 11,370 万股为基数，以资本公积金

向全体股东每 10 股转增 5 股，转增后公司总股本为 17,055 万股。

2011 年 9 月 19 日，公司实际控制人罗丽华和钟利钢夫妇、及其关联股东罗

永忠、罗全、罗永清、钟智刚六位股东限售承诺期满，其所持限售股份上市流通，

实际可上市流通数量为 11,157.30 万股，其中罗丽华、钟利钢、罗永忠、罗全四

1   2011 年年度报告

 10

位股东持有的 7,731.8381 万股以“高管股份”的形式予以锁定，实际可上市流通

数量为 3,425.4619 万股。

2、限售股份变动情况表   单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售